
1 

 

 

Fotokonkursa 

“Gada īsāko nakti gaidot” 

 

NOLIKUMS 

 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Fotokonkursu “Gada īsāko nakti gaidot” (turpmāk tekstā – Konkurss) rīko Jelgavas pilsētas 

pašvaldības iestāde “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” un Jelgavas novada pašvaldība 

(turpmāk tekstā – Rīkotāji). 

1.2. Konkursa mērķi: 

1.2.1. veicināt iedzīvotāju un tūristu radošo darbību, aicinot atklāt un atspoguļot Jelgavas, 

Jelgavas novada tūrisma bagātības fotogrāfijās; 

1.2.2. veikt fotogrāfiju atlasi to tālākai izmantošanai Rīkotāju izdotos Jelgavas, Jelgavas 

novada informatīvajos, tūrisma un mārketinga materiālos, ievietošanai mājas lapā 

www.visit.jelgava.lv un Rīkotāju sociālo tīklu kontos. 

1.3. Konkursā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona, vai šo personu grupa 

(turpmāk tekstā - Pretendents), kas iesniegusi prasībām atbilstošas fotogrāfijas. 

1.4. Ar Konkursa Nolikumu var iepazīties: 

1.4.1. mājas lapā www.visit.jelgava.lv; 

1.4.2. Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa 

1.stāvā), Akadēmijas ielā 1, Jelgavā.  

2. Konkursa norises laiks 

2.1. Fotogrāfijas jāiesniedz no 2023. gada 1. jūnija līdz 2023.gada 21. jūnijam. 

2.2. Balsojums notiek facebook lapā “Visit Jelgava” no 2023.gada 22.jūnija līdz 2023.gada 

28.jūnijam. 

2.3. Konkursa uzvarētāji par rezultātiem tiks informēti līdz 2023.gada 30.jūnijam, nosūtot 

informāciju uz e-pastu vai telefoniski. 

2.4. Konkursa uzvarētāji balvas saņems Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā, Akadēmijas ielā 1.  

 

3. Vispārīgās Konkursa prasības 

3.1. Katram Pretendentam jāiesniedz 2 fotogrāfijas. 

3.2. Pretendentam, kurš iesniedz fotogrāfijas, ir jābūt fotogrāfiju autoram. 

3.3. Iesniegtajām fotogrāfijām jābūt uzņemtām 2023. gada jūnijā. 

3.4. Iesniegtajā fotogrāfijā obligāti jāiekļauj tūrisma objekts vai svinīgas norises tajos no katras 

pašvaldību teritorijas: 

3.4.1. Jelgavas pilsēta; 

3.4.2. Jelgavas novads; 

3.5. Fotogrāfijās attēlojamo tūrisma objektu kategorijas: 

3.5.1. kultūrvēsturiskie objekti un ievērojamas apskates vietas; 

3.5.2. daba, parki un citi vides objekti; 

3.5.3. pasākumi, svinīgas norises; 

3.5.4. atpūta uz ūdens; 

3.5.5. aktīvā atpūta; 

3.5.6. saimniecības un amatniecība. 

3.6. Fotogrāfijai jāatspoguļo Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada tūrisma piedāvājums, kas atklāj 

vietu un norišu burvību un iedvesmo tos apskatīt dzīvē. 

3.7. Informāciju par Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada tūrisma piedāvājumu iespējams iegūt 

mājas lapā www.visit.jelgava.lv vai bukletos u.c. izdevumos Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā 

(Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa 1.stāvā), Akadēmijas ielā 1, Jelgavā. 

http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/


2 

 

3.8. Fotogrāfijās attēlotais nedrīkst pārkāpt vispārpieņemtās morāles un pieklājības nomas. 

Fotogrāfijās nedrīkst tikt attēlota vardarbība, vandalisms un cita veida aizskarošs saturs. 

Fotogrāfijas nedrīkst popularizēt neveselīgu dzīvesveidu, piemēram, atkarību veicinošu vielu 

lietošanu. 

3.9. Pretendents uzņemas atbildību par atļaujas saskaņošanu ar fotogrāfijās redzamajiem 

cilvēkiem par fotogrāfiju publicēšanu. 

3.10. Piedaloties Konkursā, Pretendents piekrīt iesūtīto fotogrāfiju izmantošanai Rīkotāju 

izdotajos Jelgavas, Jelgavas novada informatīvajos, tūrisma un mārketinga materiālos, 

ievietošanai mājas lapā www.visit.jelgava.lv un Rīkotāju sociālo tīklu kontos. 

 

4. Fotogrāfiju tehniskās prasības 

4.1. Fotogrāfijas jāiesniedz digitāli JPG formātā. 

4.2. Iesniegtajām fotogrāfijām jābūt tehniski kvalitatīvām, skaidri saskatāmām un ar augstu 

izšķirtspēju (faila izmērs ne mazāks par 5mb). 

4.3. Fotogrāfijām jābūt taisnstūrveida (horizontāli vai vertikāli) ar malu attiecību 2:3. 

4.4. Fotogrāfijas var būt krāsainas vai melnbaltas. 

4.5. Fotogrāfijām ir jābūt reālistiskām. Fotogrāfijas nedrīkst apstrādāt ar grafiskā dizaina 

programmām. Aizliegts iejaukties attēlā, mainot detaļas un piešķirot tām īpašības, kas neatbilst 

dabā sastopamajam. 

4.6. Fotogrāfijas pēcapstrāde pieļaujama tikai tehniskās kvalitātes uzlabošanai, kas nemaina 

fotogrāfijas saturu. Ir pieļaujama gaišuma, kontrastu, utt. labošana. 

4.7. Nav pieļaujamas kolāžas, mozaīkas un kombinētie kadri. 

 

5. Fotogrāfiju iesniegšana 

5.1. Iesniedzamās fotogrāfijas faila nosaukums jānoformē pēc sekojoša piemēra:  

Vārds_Uzvārds-FotoNosaukums. (piemērs: Janis_Berzins-Lielvircavas_sarms) 

5.2. Fotogrāfijas jāiesniedz, augšupielādējot to portālā www.failiem.lv un saiti nosūtot uz e-

pastu tic@tornis.jelgava.lv. E-pastā papildus jānorāda pretendenta vārds, uzvārds, 

kontakttālrunis un fotogrāfiju nosaukumi. 

 

6. Fotogrāfiju vērtēšana un vērtēšanas komisija 

6.1. Pretendentu iesniegtās fotogrāfijas tiks publicētas facebook lapā “Visit Jelgava” un 

piedalīsies balsojumā par skatītāju simpātiju.  

6.2. Skatītāju simpātijas balva tiks piešķirta 6 Pretendentiem, kuru fotogrāfija saņems lielāko 

balsu (like) skaitu  facebook lapā “Visit Jelgava” rīkotā balsojuma ietvaros. 

 

7. Konkursa apbalvojumi 

7.1. Kopējais Konkursa balvu fonds – 3 pārsteiguma balvas no Jelgavas novada, 3 balvas no 

Jelgavas reģionālā tūrisma centra iegūs 6 fotogrāfiju autori, kuri būs ieguvuši lielāko balsu (like) 

skaitu  facebook lapā “Visit Jelgava” rīkotā balsojuma ietvaros. 

 

8. Rīkotāja tiesības un pienākumi 

8.1. Rīkotājam ir tiesības vērtēšanas komisijā pieaicināt papildu speciālistus un ekspertus. 

8.2. Rīkotājs var pieprasīt papildu informāciju no Pretendentiem, kas piedalās Konkursā. 

8.3. Rīkotājs var piešķirt atsevišķas veicināšanas balvas. 

8.4. Rīkotājs patur fotogrāfiju autortiesības un var tās brīvi izmantot. 

 

9. Pretendentu tiesības un pienākumi 

9.1. Pretendenta iesniegtas Konkursa fotogrāfijas nozīmē pilnīgu Konkursa noteikumu 

pieņemšanu. 

http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.failiem.lv/
mailto:tic@tornis.jelgava.lv


3 

 

9.2.  Līdz Konkursa fotogrāfiju iesniegšanas termiņa beigām jebkurš Pretendents var atsaukt 

savu piedāvājumu. 

 

 

 

 

 


